
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 117 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, LAURINDA SALOMÃO SANTOS, Matrícula nO
11.186-48, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Selor de Comunicações
Administrativas, da Divisão de Serviços Gerais, bem como DEVOLVE-LA á sua lotação de
origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.633/99-CLDF).

2 - NOMEAR TATIANA GONÇALVES DIAS FERREIRA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.241/00-CLDF).

3 - NOMEAR SAMANTHA SALOMÃO SANTOS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.245/00-CLDF).

4 - EXONERAR MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA DA COSTA,
Matrícula nO 14.180-45, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no
Setor de Comunicações Administrativas, da Divisão de Serviços Gerais (Resoluções nO
125/97 e 091/94 - Processo nO 000.841/94-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 19 de maio de 2000.

D'P""~S
/ Presidente


